

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

อำเภอหนองชัย จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 68,967,800 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	17,178,387 บาท
งบกลาง	รวม	17,178,387 บาท
งบกลาง	รวม	17,178,387 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	340,380 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้าง ได้รับสิทธิประโยชน์และมีหน้าที่ปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการประกันสังคม ทั้งนี้เป็นไปตาม พรบ.ประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	13,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนประจำปี กรณีลูกจ้างประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย การบาดเจ็บหรือเสียชีวิตจากการปฏิบัติงาน ทั้งนี้เป็นไปตาม พรบ.เงินทดแทน พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	12,090,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปี บริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนในตำบลโคกสะอาด (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2570) ทั้งนี้เป็นไปตาม พรบ.เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	3,780,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดที่ได้แสดงความจำนงค์โดยการขอขึ้นทะเบียน เพื่อขอรับเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทั้งนี้เป็นไปตาม พรบ.เบี้ยยังชีพความพิการ พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 1 คนๆ ละ 500 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน ทั้งนี้เป็นไปตาม พรบ.เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ พ.ศ. 2542 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	291,662 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ 1. พรบ.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 ฯลฯ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.)	จำนวน	23,265 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.) สำหรับ พนักงานครูโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - พระราชบัญญัติกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ พ.ศ. 2539 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2566 ฯลฯ		
เงินสมทบกองทุน สปสช.	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สปสช.) ทั้งนี้ปฏิบัติตาม พรบ.เงินสมทบกองทุน สปสช. พ.ศ. 2545 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 448,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) โดยคำนวณจากประมาณการรายรับทุกประเภท ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ยกเว้น ประเภท พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ เงินบริจาค และเงินอุดหนุน ไม่ต้องนำมารวมคำนวณ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

1. พรบ.บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563
3. หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 กันยายน 2565

ฯลฯ

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,782,140 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,482,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,541,840 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12

เดือน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 27,600 บาท เป็นเงิน 331,200 บาท

2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ 15,180 บาท เป็นเงิน 364,320 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

ฯลฯ

คำตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นคำตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก โดย

จำนวนตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน

ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท

2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ในอัตรา

เดือนละ 3,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินคำตอบแทนนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

ฯลฯ

คำตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นคำตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก โดยจำนวนตั้ง

จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน

ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท

2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ในอัตรา

เดือนละ 3,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินคำตอบแทนนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

ฯลฯ

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

115,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตำแหน่ง เลขานุการ
องค์การบริหารส่วนตำบล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12
เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท เป็น
เงิน 115,920 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

ฯลฯ

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
---	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น โดยคำนวณตั้ง
จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 12 อัตรา ดังนี้

1. ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 15,180 บาท เป็นเงิน 182,160 บาท
2. รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 12,420 บาท เป็นเงิน 149,040 บาท
3. เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 9,660 บาท เป็นเงิน 115,920 บาท
4. สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 9 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ 9,660 บาท เป็นเงิน 1,043,280 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

ฯลฯ

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,940,800 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,684,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อม
เงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต
.กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 7
อัตรา ดังนี้

1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 45,750
บาท เป็นเงิน 549,000 บาท
2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 36,860
บาท เป็นเงิน 442,320 บาท
3. หัวหน้าสำนักปลัด ในอัตราเดือนละ 44,280 บาท เป็น
เงิน 531,360 บาท
4. นักจัดการงานทั่วไป ในอัตราเดือนละ 33,000 บาท เป็น
เงิน 396,000 บาท
5. นิติกร ในอัตราเดือนละ 15,060 บาท เป็นเงิน 180,720 บาท
6. นักทรัพยากรบุคคล ในอัตราเดือนละ 30,790 บาท เป็น
เงิน 369,480 บาท
7. เจ้าพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 17,960 บาท เป็น
เงิน 215,520 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ฯลฯ

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

168,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนเงินประจำตำแหน่งและมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 7,000

บาท เป็นเงิน 84,000 บาท

2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 3,500

บาท เป็นเงิน 42,000 บาท

3. หัวหน้าสำนักปลัด ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็น

เงิน 42,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

. 2542

- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ฯลฯ

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน

320,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 26,700 บาท เป็นเงิน 320,400 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

. 2542

- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

636,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ โดยคำนวณตั้ง
จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 5 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 14,270 บาท เป็นเงิน 171,240 บาท
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 11,730 บาท เป็นเงิน 140,760 บาท
3. นักการภารโรง ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
4. แม่บ้าน ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
5. คนงานทั่วไป ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ โดยคำนวณตั้ง
จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 2,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท
2. นักการภารโรง ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท

3. แม่บ้าน ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

เงินอื่น ๆ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	2,129,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	250,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณผู้ช่วยปฏิบัติราชการ เช่น คณะกรรมการสอบสวน คณะกรรมการอื่น ซึ่งช่วยปฏิบัติราชการของอบต.โคกสะอาด ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการสอบคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 - ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจ่ายเงินสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยข้าราชการ พ.ศ. 2536 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย เงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	198,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกได้ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน ส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. . 2563 ฯลฯ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	962,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานตกแต่งสวน	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานตกแต่งสวน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 216,000 บาท ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ 1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ		

ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล

จำนวน

108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล โดยคำนวณตั้ง
จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000
บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ฯลฯ

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายที่เกี่ยวกับการจ้าง
เหมาโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ) ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ

ค่าต่อโดเมนเว็บไซต์ อบต.โคกสะอาด

จำนวน

8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้องกับ
ระบบ CLOUD , HOSTING ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ

ค่าธรรมเนียมรังวัดที่ดิน

จำนวน

25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมรังวัดที่ดิน ทางสาธารณะประโยชน์ที่อยู่
เขตพื้นที่ตำบลโคกสะอาด

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษาคุ้มครอง
ป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้
ประโยชน์ร่วมกัน พ.ศ. 2553

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับฝึกอบรมเบิกจ่าย ของ
พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก
อบรม เพื่อการพัฒนาศักยภาพความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง

ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา
นิเทศงาน ตรวจงาน เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่า
พิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่า
บริการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธีการ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ/ดูงาน

จำนวน

350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ/ดู
งาน ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงาน ลูกจ้าง

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี หรือวันสำคัญต่างๆ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี หรือวันสำคัญต่างๆ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

ฯลฯ

โครงการโคกสะอาดหน้าบ้านหน้ามอ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโคกสะอาดหน้าบ้านหน้ามอ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมต่อต้านการทุจริต คอร์ปชั่น	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรมต่อต้านการทุจริตคอร์ปชั่น
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ฯลฯ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่
เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งาน
ปกติ หมายเหตุ

1. ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้เบิก
จ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย
2. ในกรณีที่หน่วยงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้
ดำเนินการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้

- (1) ค่าจ้างแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบริการในค่าใช้จ่าย
- (2) ค่าสิ่งของที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซื้อมาใช้ในการบำรุง
รักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้เบิกจ่ายในค่าวัสดุ
- (3) ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ้างเป็น
การชั่วคราว ในลักษณะมิใช่จ้างแรงงานให้เบิกจ่ายในรายจ่ายเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งบริการ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน		
1. ประเภทวัสดุคงทน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง เจาะกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร ฯลฯ		
2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้ บรรทัด แฟ้ม ซองเอกสาร ตลับหมึก ฯลฯ		
ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ข้อ ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว		
1. ประเภทวัสดุคง ทน เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว มีด แก้ว ถ้วย ชาม ช้อน ส้อม กระติกน้ำ ถังแก๊ส เต่า ถังน้ำ ฯลฯ		
2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับ กลิ่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ		
ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ข้อ ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ในการปฏิบัติหน้าที่ ราชการ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น้ำกลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ		
ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ข้อ ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ

2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น ป้าย
ประชาสัมพันธ์ เมมโมรีการ์ด พู่กัน สี ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ

2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อ

หน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท

3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา

ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า

ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค

รวม

767,000 บาท

ค่าไฟฟ้า

จำนวน

720,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในสาธารณะ ศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก และอาคารสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การ

บริหารส่วนตำบล

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ฯลฯ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่องหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งต่อปี) ฯลฯ ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	130,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	130,500 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแขวน ระบบ Inverter ขนาด 36,000 BTU พร้อมติดตั้ง	จำนวน	107,200 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบ

แขวน ระบบ Inverter ขนาด 36,000 BTU พร้อมติด

ตั้ง จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 53,600 บาท เป็นเงิน 107,200

บาท ทั้งนี้การจัดซื้อเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ

เฉพาะตามมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณกำหนด

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ดังต่อไปนี้

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ฯลฯ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนัก

งาน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 20,000 บาท ทั้งนี้การจัดซื้อเป็นไป

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์

และระบบคอมพิวเตอร์กำหนด

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ดังต่อไปนี้

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ฯลฯ

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทีก)	จำนวน	3,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทีก) จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 3,300 บาท ทั้งนี้การจัดซื้อเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์กำหนด ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อปท.	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อปท. ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ฯลฯ		

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	700,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	668,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	668,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	483,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อม
เงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต

.กำหนด ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน โดยคำนวณตั้ง
จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 40,260
บาท เป็นเงิน 483,120 บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	185,040 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วย
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12
เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,420 บาท เป็น
เงิน 185,040 บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

งบดำเนินงาน	รวม	32,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ		
ค่าใช้สอย	รวม	31,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับฝึกอบรมเบิกจ่าย ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง รวมทั้งการเดินทางไปฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาศักยภาพความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
--------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ฯลฯ

โครงการจัดทำและทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ประจำปีงบประมาณ 2567	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจัดทำและทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ประจำปีงบประมาณ 2567
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,356,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,432,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,432,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,884,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อม
เงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต.
กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 5
อัตรา ดังนี้

1. ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง) ในอัตราเดือน
ละ 44,990 บาท เป็นเงิน 539,880 บาท
2. นักวิชาการการเงินและบัญชี ในอัตราเดือนละ 36,310
บาท เป็นเงิน 435,720 บาท
3. นักวิชาการพัสดุ ในอัตราเดือนละ 37,410 บาท เป็น
เงิน 448,920 บาท
4. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ในอัตราเดือนละ 14,550 บาท เป็น
เงิน 174,600 บาท
5. เจ้าพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 23,820 บาท เป็น
เงิน 285,840 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ฯลฯ

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนเงินประจำตำแหน่งและมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

505,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยพนักงานการเงินและบัญชี ในอัตราเดือนละ 14,750 บาท เป็นเงิน 177,000 บาท
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ ในอัตราเดือนละ 13,630 บาท เป็นเงิน 163,560 บาท
3. พนักงานขับรถ ในอัตราเดือนละ 13,750 บาท เป็นเงิน 165,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

งบดำเนินงาน	รวม	924,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	256,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ		
ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ		
- ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
ฯลฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกได้		
- ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำ

- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ

เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

. 2563

ฯลฯ

ค่าใช้จ่าย

รวม	465,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านจัดเก็บรายได้	จำนวน	120,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพื่อช่วยปฏิบัติงานด้านจัด

เก็บรายได้ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1

อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,000 บาท เป็นเงิน 120,000 บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ

บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30

กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก

จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ฯลฯ

ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล

จำนวน

120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล โดยคำนวณตั้ง
จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,000
บาท เป็นเงิน 120,000 บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ฯลฯ

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายที่เกี่ยวกับการจ้าง
เหมาโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ) ฯลฯ

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ

ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ

ค่าลงทะเบียน

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับฝึกอบรมเบิกจ่าย ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง รวมทั้งการเดินทางไปฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา นิเทศงาน ตรวจงาน เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

ฯลฯ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู้บริหาร

บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ฯลฯ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่
เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งาน

ปกติ หมายเหตุ

1. ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้เบิก
จ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย

2. ในกรณีที่หน่วยงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้
ดำเนินการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้

(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบริการในค่าใช้จ่าย

(2) ค่าสิ่งของที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซื้อมาใช้ในการบำรุง
รักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้เบิกจ่ายในค่าวัสดุ

(3) ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ้างเป็น
การชั่วคราว ในลักษณะมิใช่จ้างแรงงานให้เบิกจ่ายในรายจ่ายเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งบริการ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าวัสดุ

รวม

200,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน

1. ประเภทวัสดุคงทน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร ฯลฯ

2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้
บรรทัด แฟ้ม ซองเอกสาร ตลับหมึก ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว

1. ประเภทวัสดุคง

ทน เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว มีด แก้ว ถ้วย

ชาม ช้อน ส้อม กระทิกน้ำ ถังแก๊ส เต่า ถังน้ำ ฯลฯ

2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับ

กลิ่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ในการปฏิบัติหน้าที่

ราชการ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น้ำกลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ

2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ

2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท

3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	3,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - ฯลฯ		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	285,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	207,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	207,480 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	207,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต. .กำหนด ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 17,290 บาท เป็นเงิน 207,480 บาท ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 - ฯลฯ		

งบดำเนินงาน	รวม	58,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	9,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลตรให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ฯลฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	44,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ทั้งนี้ไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ

จำนวน

35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับฝึกอบรมเบิกจ่าย ของ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง รวมทั้งการเดินทางไปฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท 3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	20,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 20,000 บาท ทั้งนี้การจัดซื้อเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์กำหนด ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	1,049,300 บาท
งบบุคลากร	รวม	646,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	646,800 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	324,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อม
เงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต.
.กำหนด ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 27,030 บาท เป็นเงิน 324,360 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	310,440 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ โดยคำนวณตั้ง
จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ในอัตรา
เดือนละ 16,670 บาท เป็นเงิน 202,440 บาท
2. พนักงานขับเครื่องกลขนาดเบา ในอัตราเดือนละ 9,000
บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องกลขนาดเบา โดยคำนวณตั้ง จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ข้อ ดังต่อไปนี้ - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. . 2542 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	402,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	64,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การรักษาความสงบเรียบร้อย ร้อย การเฝ้าระวังเหตุ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ข้อ ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้ แก่ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย เงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกได้ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรให้แก่พนักงาน ส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำฯ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษานูตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. . 2563 ฯลฯ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	175,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับฝึกอบรมเบิกจ่าย ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง รวมทั้งการเดินทางไปฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาศักยภาพความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ค่าบริการสัญญาณดาวเทียมระบบติดตามรถบรรทุก	จำนวน	3,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสัญญาณดาวเทียมระบบติดตามรถบรรทุกขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการขับเคลื่อนลดภัย สวมหมวกนิรภัยในศูนย์พัฒนา จำนวน 10,000 บาท
เด็กเล็ก

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขับเคลื่อนลดภัย สวมหมวก
นิรภัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและช่วยเหลือเด็กจมน้ำในสถานศึกษา จำนวน 15,000 บาท
และชุมชน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและช่วยเหลือเด็กจมน้ำ
ในสถานศึกษาและชุมชน ในพื้นที่ให้บริการขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลโคกสะอาด
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมซ้อมแผนอพยพหนีไฟในสถานศึกษา จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมซ้อมแผนอพยพหนีไฟ
ในสถานศึกษา สำหรับโรงเรียนในพื้นที่ให้บริการขององค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกสะอาด
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพ อปพร.	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพ อปพร. ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2565		
ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เทศกาลสงกรานต์/ปีใหม่	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เทศกาลสงกรานต์/ปีใหม่ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562		
ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์และป้องกันยาเสพติดฯ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์และป้องกันยาเสพติดฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ฯลฯ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งาน
ปกติ หมายเหตุ

1. ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมา ซึ่งมีค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย

2. ในกรณีที่หน่วยงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เองให้ปฏิบัติ ดังนี้

(1) ค่าจ้างแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในค่าใช้จ่าย

(2) ค่าสิ่งของที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้เบิกจ่ายในค่าวัสดุ

(3) ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ้างเป็นการชั่วคราว ในลักษณะมิใช่จ้างแรงงานให้เบิกจ่ายในรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	163,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น้ำกลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ เมมโมรีการ์ด พู่กัน สี ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ในการปฏิบัติการอ ปพร. เช่น หมวก เสื้อ กางเกง เข็มขัด รองเท้า ฯลฯ ทั้งนี้ไปไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายค่าวัสดุ เครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	7,484,008 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,719,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,719,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,142,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อม
เงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต.
กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 5
อัตรา ดังนี้

1. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ในอัตราเดือนละ 48,740 บาท เป็น
เงิน 584,880 บาท
2. นักวิชาการศึกษา ในอัตราเดือนละ 39,080 บาท เป็น
เงิน 468,960 บาท
3. นักวิชาการศึกษา ในอัตราเดือนละ 33,560 บาท เป็น
เงิน 402,720 บาท
4. นักจัดการงานทั่วไป ในอัตราเดือนละ 32,450 บาท เป็น
เงิน 389,400 บาท
5. เจ้าพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 24,730 บาท เป็น
เงิน 296,760 บาท

ทั้งนี้ไปไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนเงินประจำตำแหน่งและมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา (นักบริหารการศึกษาระดับต้น) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

522,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา ในอัตราเดือนละ 21,090 บาท เป็นเงิน 253,080 บาท
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ศูนย์เยาวชน ในอัตราเดือนละ 13,410 บาท เป็นเงิน 160,920 บาท
3. นักการภารโรง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	13,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา ดัง นี้ 1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ศูนย์เยาวชน ในอัตราเดือนละ 100 บาท เป็น เงิน 1,200 บาท 2. นักการภารโรง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. . 2542 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	2,847,088 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	135,500 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	15,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการ จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการสอบคัดเลือก พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 - ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจ่ายเงินสมนาคุณกรรมการ สอบสวนทางวินัยข้าราชการ พ.ศ. 2536 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย เงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกได้ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	58,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรให้แก่พนักงาน ส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำฯ - ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษานูตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. . 2563 ฯลฯ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,131,000 บาท
------------	-----	---------------

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ต่างๆ	จำนวน	2,000 บาท
-------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายการเกี่ยวกับการจ้างโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ

ค่าจ้างเหมาบริการรถรับ - ส่งนักเรียน	จำนวน	591,000 บาท
--------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรถรับ - ส่งนักเรียน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน เป็นเงิน 591,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30

กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ฯลฯ

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายที่เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับฝึกอบรมเบิกจ่าย ของคณะผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง รวมทั้งการเดินทางไปฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาศักยภาพความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ฯลฯ

จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์

จำนวน

108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้

ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000

บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30

กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก

จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา

นิเทศงาน ตรวจงาน เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่า

พิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่า

บริการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ

พิธีการ

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

ข้อ ดังต่อไปนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน

กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

ฯลฯ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันทักษะวิชาการ งานมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันทักษะ

วิชาการ งานมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมป้องกันและดูแลความปลอดภัยในการรับ-ส่งนักเรียน	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมป้องกันและดูแลความปลอดภัยในการรับ - ส่งนักเรียน ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู้
บริหาร พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ฯลฯ

โครงการส่งเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมสภาเด็กและ
เยาวชน ตำบลโคกสะอาด
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ข้อง ดังต่อไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ฯลฯ

โครงการอบรมประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาสังกัดท้องถิ่น

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมประกันคุณภาพภายใน
สถานศึกษาสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ข้อง ดังต่อไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ฯลฯ

ทุนการศึกษาสำหรับนักเรียน/นักศึกษา	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นทุนการศึกษาสำหรับนักเรียน/นักศึกษา ที่อยู่อาศัยในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ทั้งนี้ไปไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการให้ความช่วยเหลือนักเรียน ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561		
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565		
ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งานปกติ หมายเหตุ		
1. ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมา ซึ่งมีค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย		
2. ในกรณีที่หน่วยงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เองให้ปฏิบัติ ดังนี้		
(1) ค่าจ้างแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในค่าใช้จ่าย		
(2) ค่าสิ่งของที่องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้เบิกจ่ายในค่าวัสดุ		
(3) ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จ้างเป็นการชั่วคราว ในลักษณะมิใช่จ้างแรงงานให้เบิกจ่ายในรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ทั้งนี้ไปไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	1,580,588 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน

1. ประเภทวัสดุคงทน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร ฯลฯ

2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้
บรรทัด แฟ้ม ซองเอกสาร ตลับหมึก ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ
การจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกใน
ลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 1,417,588 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริมนมโรงเรียน ดังนี้

1. โรงเรียนบัวสะอาดส่งเสริม ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริม (นม) $65 \times 7.51 \times 260 = 126,919$ บาท
2. โรงเรียนโคกประสิทธิ์วิทยา ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริม (นม) $100 \times 7.51 \times 260 = 195,260$ บาท
3. โรงเรียนหนองเม็กวิทยา ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริม (นม) $65 \times 7.51 \times 260 = 126,919$ บาท
4. โรงเรียนน้อยดอนข่าประชาสามัคคี ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริม (นม) $70 \times 7.51 \times 260 = 136,682$ บาท
5. โรงเรียนโนนชัยประชาสรรค์ ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริม (นม) $55 \times 7.51 \times 260 = 107,393$ บาท
6. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โคกสะอาด ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริม (นม) $190 \times 7.51 \times 260 = 370,994$ บาท
7. โรงเรียน อบต.โคกสะอาด ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริม (นม) $181 \times 7.51 \times 260 = 353,421$ บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 51417 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น้ำกลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หמדไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงราย

จ่าย เช่น สำลี ผ้าพันแผล ยาเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมี

ภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ สายยาง หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษกรอง ฯลฯ

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น ป้าย

ประชาสัมพันธ์ เมมโมรีการ์ด พู่กัน สี ฯลฯ

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท 3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,917,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,917,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนโคกประสิทธิ์วิทยา	จำนวน	540,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนโคกประสิทธิ์วิทยา $100 \times 27 \times 200 = 540,000$ บาท ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ฯลฯ		

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนน้อยดอนข้าประชา สามัคคี	จำนวน	378,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนน้อย

ดอนข้าประชาสามัคคี $70 \times 27 \times 200 = 378,000$ บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563

ฯลฯ

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนโนนชัยประชาสรรค์	จำนวน	297,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนโนน

ชัยประชาสรรค์ $55 \times 27 \times 200 = 297,000$ บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563

ฯลฯ

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบัวสะอาดส่งเสริม	จำนวน	351,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบัว

สะอาดส่งเสริม $65 \times 27 \times 200 = 351,000$ บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563

ฯลฯ

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนหนองเม็กวิทยา	จำนวน	351,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนหนองเม็กวิทยา $65 \times 27 \times 200 = 351,000$ บาท ทั้งนี้ไปไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ฯลฯ		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	16,671,345 บาท
งบบุคลากร	รวม	11,928,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	11,928,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	6,595,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต.กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 16 อัตรา ดังนี้ 1. ผู้บริหารสถานศึกษา ในอัตราเดือนละ 46,530 บาท เป็นเงิน 558,360 บาท 2. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 37,580 บาท เป็นเงิน 450,960 บาท 3. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 38,120 บาท เป็นเงิน 457,440 บาท 4. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 35,430 บาท เป็นเงิน 425,160 บาท 5. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 31,830 บาท เป็นเงิน 381,960 บาท 6. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 32,370 บาท เป็นเงิน 388,440 บาท 7. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 33,840 บาท เป็นเงิน 406,080 บาท 8. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 33,330 บาท เป็นเงิน 399,960 บาท 9. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 35,100 บาท เป็นเงิน 421,200 บาท		

บาท

10. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 33,090 บาท เป็นเงิน 397,080

บาท

11. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 34,630 บาท เป็นเงิน 415,560

บาท

12. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 34,440 บาท เป็นเงิน 413,280

บาท

13. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 34,650 บาท เป็นเงิน 415,800

บาท

14. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 31,810 บาท เป็นเงิน 381,720

บาท

15. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 31,500 บาท เป็นเงิน 378,000

บาท

16. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 25,380 บาท เป็นเงิน 304,560

บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

. 2542

- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ฯลฯ

เงินวิทยฐานะ

จำนวน

1,024,800 บาท

1. เงินวิทยฐานะ เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ จำนวน 1 อัตรา ครูโรงเรียนฯ จำนวน 1 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท

2. เงินวิทยฐานะชำนาญการพิเศษ เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการพิเศษให้แก่ ครูโรงเรียนฯ จำนวน 14 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท เป็นเงิน 940,800 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,355,560 บาท
----------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 16 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยครูผู้ช่วย ในอัตราเดือนละ 21,040 บาท เป็นเงิน 252,480 บาท

2. ผู้ช่วยครูผู้ช่วย ในอัตราเดือนละ 21,880 บาท เป็นเงิน 262,560 บาท

3. ผู้ช่วยครูผู้ช่วย ในอัตราเดือนละ 21,050 บาท เป็นเงิน 252,600 บาท

4. ผู้ช่วยครูผู้ช่วย ในอัตราเดือนละ 21,270 บาท เป็นเงิน 255,240 บาท

5. ผู้ช่วยครูผู้ช่วย ในอัตราเดือนละ 21,010 บาท เป็นเงิน 252,120 บาท

6. ผู้ช่วยครูผู้ช่วย ในอัตราเดือนละ 20,600 บาท เป็นเงิน 247,200 บาท

7. ผู้ช่วยครูผู้ช่วย ในอัตราเดือนละ 20,790 บาท เป็นเงิน 249,480 บาท

8. ผู้ช่วยครูผู้ช่วย ในอัตราเดือนละ 20,910 บาท เป็นเงิน 250,920 บาท

9. ผู้ดูแลเด็ก ในอัตราเดือนละ 15,290 บาท เป็นเงิน 183,480

บาท

10. ผู้ดูแลเด็ก ในอัตราเดือนละ 15,290 บาท เป็นเงิน 183,480

บาท

11. ผู้ดูแลเด็ก ในอัตราเดือนละ 15,370 บาท เป็นเงิน 184,440

บาท

12. ผู้ดูแลเด็ก ในอัตราเดือนละ 14,780 บาท เป็นเงิน 177,360

บาท

13. ผู้ดูแลเด็ก ในอัตราเดือนละ 14,010 บาท เป็นเงิน 168,120

บาท

14. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและการบัญชี ในอัตราเดือน

ละ 13,770 บาท เป็นเงิน 165,240 บาท

15. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 13,570 บาท เป็น

เงิน 162,840 บาท

16. นักการภารโรง ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็น

เงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

. 2542

- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ฯลฯ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตาม

ภารกิจ ตำแหน่ง นักการภารโรง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12

เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็น

เงิน 12,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

. 2542

- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ฯลฯ

เงินอื่น ๆ	จำนวน	940,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนอันดับชำนาญการพิเศษ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 14 อัตรา ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท เป็นเงิน 940,800 บาท ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	4,132,725 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	4,800 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำ		
- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563		
ฯลฯ		

ค่าใช้จ่าย**รวม 3,630,925 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาพนักงานทำความสะอาด

จำนวน

108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานทำความสะอาด โดยคำนวณตั้ง
จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000
บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเช่าสัญญาณอินเทอร์เน็ต ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน

16,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าสัญญาณอินเทอร์เน็ต ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกอบต
.โคกสะอาด

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายโครงการเข้าค่ายดนตรี

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าค่ายดนตรีของนักเรียน โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการสถานศึกษา/คณะกรรมการบริหาร ศพด. อบต.โคกสะอาด

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการสถานศึกษา/คณะกรรมการบริหาร ศพด. อบต.โคกสะอาด ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาห้องสมุดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาห้องสมุดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษาในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ฯลฯ		

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดตั้งห้องภูมิปัญญาท้องถิ่นในโรงเรียน	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดตั้งห้องภูมิปัญญาท้องถิ่นในโรงเรียน

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสำหรับจัดกิจกรรม/โครงการในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับจัดกิจกรรม/โครงการในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ดังนี้ 1. ค่าจัดการเรียนการสอน ตั้งไว้ 362,772 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า	จำนวน	1,564,105 บาท

จัดการเรียนการสอน แยกเป็น

- ก่อนประถมศึกษา $40 \times 1,836 = 73,440$ บาท

- ประถมศึกษา $141 \times 2,052 = 289,332$ บาท

2. ค่าหนังสือเรียน ตั้งไว้ 111,265 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน แยกเป็น

- ก่อนประถมศึกษา $40 \times 200 = 8,000$ บาท

- ประถมศึกษาปีที่ 1 $25 \times 656.25 = 16,406.25$ บาท

- ประถมศึกษาปีที่ 2 $18 \times 649.95 = 11,699.10$ บาท

- ประถมศึกษาปีที่ 3 $25 \times 653.10 = 16,327.50$ บาท

- ประถมศึกษาปีที่ 4 $24 \times 706.65 = 16,959.60$ บาท

- ประถมศึกษาปีที่ 5 $17 \times 846.30 = 14,387.10$ บาท

- ประถมศึกษาปีที่ 6 $32 \times 858.90 = 27,484.80$ บาท

3. ค่าอุปกรณ์การเรียน ตั้งไว้ 73,640 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน แยกเป็น

- ก่อนประถมศึกษา $40 \times 290 = 11,600$ บาท

- ประถมศึกษา $141 \times 440 = 62,040$ บาท

4. ค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้ 69,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน แยกเป็น

- ก่อนประถมศึกษา $40 \times 325 = 13,000$ บาท

- ประถมศึกษา $141 \times 400 = 56,400$ บาท

5. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตั้งไว้ 91,598 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน แยกเป็น

- ก่อนประถมศึกษา $40 \times 464 = 18,560$ บาท

- ประถมศึกษา $141 \times 518 = 73,038$ บาท

6. ค่าอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนอบต. ตั้งไว้ 796,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียน นักเรียน

โรงเรียน อบต. จำนวน $181 \times 22 \times 200 = 796,400$ บาท (รายหัว)

7. ค่าเช่าอินเทอร์เน็ต ตั้งไว้ 16,800 บาท

8. ค่าปัจจัยพื้นฐาน ตั้งไว้ 42,230 บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5147 ลงวันที่ 9 มิ.ย. 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ฯลฯ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก	จำนวน	1,622,020 บาท
เล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด		

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโคก
สะอาด ดังนี้

1. ค่าจัดการเรียนการสอน ตั้งไว้ 348,840 บาท แยกเป็น
 - ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เด็กอยู่ในเกณฑ์
 ปกติ $120 \times 1,836 = 220,320$ บาท
 - ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) (กรณีเด็กต่ำกว่า 2
 ขวบ) $70 \times 1,836 = 128,520$ บาท
2. ค่าหนังสือเรียน ตั้งไว้ $70 \times 200 = 14,000$ บาท
3. ค่าอุปกรณ์การเรียน ตั้งไว้ $70 \times 290 = 20,300$ บาท
4. ค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้ $70 \times 325 = 22,750$ บาท
5. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตั้งไว้ $70 \times 464 = 32,480$ บาท
6. ค่าอาหารกลางวันนักเรียน ศพด. ตั้งไว้ 1,168,650 บาท แยกเป็น

-เด็กอยู่ในเกณฑ์ปกติ $120 \times 24 \times 245 = 705,600$ บาท

-กรณีเด็กต่ำกว่า 2 ขวบ $70 \times 27 \times 245 = 463,050$ บาท

7. ค่าอินเทอร์เน็ต ตั้งไว้ 15,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5147 ลงวันที่ 9 มิ.ย. 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ฯลฯ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่
เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งาน

ปกติ หมายเหตุ

1. ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมา ซึ่งมีค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้เบิก
จ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย

2. ในกรณีที่หน่วยงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้
ดำเนินการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้

(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบริการในค่าใช้จ่าย

(2) ค่าสิ่งของที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซื้อมาใช้ในการบำรุง
รักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้เบิกจ่ายในค่าวัสดุ

(3) ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ้างเป็น
การชั่วคราว ในลักษณะมิใช่จ้างแรงงานให้เบิกจ่ายในรายจ่ายเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งบริการ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	37,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน - ประเภทวัสดุคงทน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร ฯลฯ - ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้บรรทัด แฟ้ม ซองเอกสาร ตลับหมึก ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุให้กับโรงเรียนอบต.โคกสะอาด และสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกอบต.โคกสะอาด เช่น หลอดไฟ สายไฟ พิวส์ เทปพันสายไฟ ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว - ประเภทวัสดุคงทน เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว มีด แก้ว ถ้วย ชาม ช้อน ส้อม กระติกน้ำ ถังแก๊ส เต้า ถังน้ำ ฯลฯ - ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง สำหรับโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	460,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	460,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12		
เดือน โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดหรือสถานที่		
เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ 280,000 บาท ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดหรือสถานที่เพื่อใช้ในการ		
ปฏิบัติราชการ 180,000 บาท		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	609,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	166,700 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด36000 Btu ระบบ Inverter พร้อมติดตั้ง	จำนวน	107,200 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน ขนาด 36000 Btu ระบบ Inverter พร้อมติดตั้ง ใช้ในห้อง
ประชุมโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด จำนวน 2
เครื่องๆ ละ 53,600 บาท เป็นเงิน 107,200 บาท ทั้งนี้การจัดซื้อ
เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะเฉพาะตามมาตรฐาน
ครุภัณฑ์สำนักงานประมาณกำหนด
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ฯลฯ

โต๊ะพับเอนกประสงค์	จำนวน	20,000 บาท
--------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ ใช้ในงานโรงเรียนอบต.
.โคกสะอาดและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ จำนวน 10
ตัวๆ ละ 2,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ฯลฯ

ครุภัณฑ์การศึกษา

โต๊ะ-เก้าอี้นักเรียนระดับประถมศึกษา

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะ - เก้าอี้นักเรียนระดับประถมศึกษา ใช้
ในงานโรงเรียน อบต.โคกสะอาด จำนวน 20 ชุดๆ ละ 1,500
บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2552

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ฯลฯ

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง

จำนวน

9,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 1
เครื่องๆ ละ 9,500 บาท เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย เครื่อง
ยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อย
กว่า 30 ซีซี พร้อมใบมีด ใช้ในโรงเรียน อบต.โคกสะอาด
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2552

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ฯลฯ

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**รวม****443,200 บาท**

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างป้ายโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างป้ายโรงเรียนองค์การบริหารส่วน

ตำบลโคกสะอาด ปริมาณงาน กว้าง 0.30 เมตร ยาว 12.30

เมตร สูง 2.50 เมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและ

ปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดกำหนด

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- พรบ. สถาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ

ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ

บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

ค่าติดตั้งมุ้งลวดอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน

43,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ปริมาณ

งาน กว้าง 0.30 เมตร ยาว 12.30 เมตร สูง 3.00

เมตร จำนวน 98 บาน รายละเอียดตามรูปแบบรายการและ

ปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดกำหนด

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- พรบ. สถาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ

ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ

บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด (จำนวน 2 จุด)	จำนวน	200,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด (จำนวน 2 จุด) ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 91.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 364.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดกำหนด ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พรบ. สถาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	915,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	579,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	579,840 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	459,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อม
เงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต.
กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 2
อัตรา ดังนี้

1. นักวิชาการสุขาภิบาล ในอัตราเดือนละ 18,840 บาท เป็น
เงิน 226,080 บาท
 2. นักวิชาการสาธารณสุข ในอัตราเดือนละ 19,480 บาท เป็น
เงิน 233,760 บาท
- ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
 - ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนงานทั่วไป โดย
คำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานส่วน ตำบล ตำแหน่ง คนงานทั่วไป โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็น เงิน 12,000 บาท ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. . 2542 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	96,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	41,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ - ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย เงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกได้ - ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	3,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำฯ

- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ

เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ

. 2563

ฯลฯ

ค่าใช้จ่าย

รวม	53,000 บาท
-----	------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์	จำนวน	3,000 บาท
--------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่า

เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่

แพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา ประชา

สัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำ

เอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนอง

เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับฝึกอบรมเบิกจ่าย ของ

พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก

อบรม เพื่อการพัฒนาศักยภาพความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน

การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ

.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่

เกี่ยวข้อง

ฯลฯ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนา
ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ข้อ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ฯลฯ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่
เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งาน

ปกติ หมายเหตุ

1. ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมา ซึ่งมีค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้เบิก
จ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย

2. ในกรณีที่หน่วยงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้
ดำเนินการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้

(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบริการในค่าใช้จ่าย

(2) ค่าสิ่งของที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซื้อมาใช้ในการบำรุง
รักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้เบิกจ่ายในค่าวัสดุ

(3) ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ้างเป็น
การชั่วคราว ในลักษณะมิใช่จ้างแรงงานให้เบิกจ่ายในรายจ่ายเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งบริการ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าวัสดุ

รวม

2,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น ป้าย
ประชาสัมพันธ์ เมมโมริการ์ด พู่กัน สี ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข	จำนวน	240,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการพระ ราชดำริด้านสาธารณสุข ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1904 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 ฯลฯ		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	792,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	792,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น โดยคำนวณตั้ง จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 5,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. . 2562 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	650,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการงานระบบการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	540,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานระบบการแพทย์ฉุกเฉิน โดย คำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 6 อัตรา ในอัตราเดือน ละ 7,500 บาท เป็นเงิน 540,000 บาท ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันโรคและควบคุมโรคติดต่อ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันโรคและควบคุมโรค ติดต่อ เช่น โรคไข้เลือดออก โควิด 19 ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ฯลฯ		

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาปศุสัตว์ตำบลโคกสะอาด	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาปศุสัตว์ตำบลโคกสะอาด		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาระบบสุขภาพตำบลที่ปลอดภัยในโรงเรียน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาระบบสุขภาพตำบลที่ปลอดภัยในโรงเรียน		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	82,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย เช่น สำลี ผ้าพันแผล ยาเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ สายยาง หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษกรองจุกต่างๆ ทราเยเบท น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น ป้าย
ประชาสัมพันธ์ เมมโมรีการ์ด พู่กัน สี ฯลฯ
ทั้งนี้ไปไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,332,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,786,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,786,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,132,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อม
เงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต.
กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 4
อัตรา ดังนี้

1. ผู้อำนวยการกองช่าง ในอัตราเดือนละ 32,450 บาท เป็น
เงิน 389,400 บาท
2. นายช่างไฟฟ้า ในอัตราเดือนละ 26,120 บาท เป็น
เงิน 313,440 บาท
3. วิศวกรโยธา ในอัตราเดือนละ 15,060 บาท เป็นเงิน 180,720
บาท
4. เจ้าพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 20,780 บาท เป็น
เงิน 249,360 บาท

ทั้งนี้ไปไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนเงินประจำตำแหน่งและมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

599,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 4 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา ในอัตราเดือนละ 13,600 บาท เป็นเงิน 163,200 บาท
2. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ในอัตราเดือนละ 13,820 บาท เป็นเงิน 165,840 บาท
3. พนักงานสูบน้ำ ในอัตราเดือนละ 13,560 บาท เป็นเงิน 162,720 บาท
4. พนักงานเครื่องจักรกลขนาดเบา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา โดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. . 2542 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	1,456,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	53,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ - ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย เงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกได้ - ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ

เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำ

- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ

เกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

. 2563

ฯลฯ

ค่าใช้จ่าย

รวม	610,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป	จำนวน	108,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป โดยคำนวณตั้งจ่าย

ไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000

บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ

บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30

กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก

จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ฯลฯ

ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจำสถานีผลิตน้ำ ประปา หมู่ 4	จำนวน	108,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจำ
สถานีผลิตน้ำประปา หมู่ 4 โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12
เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็น
เงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ฯลฯ

ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจำสถานีผลิตน้ำ ประปา หมู่ 6	จำนวน	108,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจำ
สถานีผลิตน้ำประปา หมู่ 6 โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12
เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็น
เงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ฯลฯ

ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจำสถานีสูบน้ำโนนชัย (แห่งที่2) จำนวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจำสถานีสูบน้ำโนนชัย (แห่งที่2) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ

ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล จำนวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำประปา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำประปา ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนอง เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับฝึกอบรมเบิกจ่าย ของคณะผู้ บริหาร พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง รวมทั้งการเดินทาง ไปฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาศักยภาพความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ .ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่ เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู้ บริหาร พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ข้อ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่
เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งาน

ปกติ หมายเหตุ

1. ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมา ซึ่งมีค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้เบิก
จ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย

2. ในกรณีที่หน่วยงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้
ดำเนินการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้

(1) ค่าจ้างแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบริการในค่าใช้จ่าย

(2) ค่าสิ่งของที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซื้อมาใช้ในการบำรุง
รักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้เบิกจ่ายในค่าวัสดุ

(3) ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ้างเป็น
การชั่วคราว ในลักษณะมิใช่จ้างแรงงานให้เบิกจ่ายในรายจ่ายเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งบริการ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	793,500 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	23,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน

1. ประเภทวัสดุคงทน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร ฯลฯ

2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้
บรรทัด แฟ้ม ซองเอกสาร ตลับหมึก ฯลฯ

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	350,000 บาท
---------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง และวัสดุ

ประปา เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย ท่อ PVC วาล์วเปิดปิดน้ำ กาว
ประสานท่อ ยีโบน ฯลฯ หรือใช้จ่ายตามโครงการ

- ประเภทวัสดุคง

ทน เช่น ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม เลื่อย ขวาน ฯลฯ

- ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้ำมันทา

ไม้ ทินเนอร์ สี ทราย ตะปู ฯลฯ

- ประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ท่อน้ำและ
อุปกรณ์ประปา ฯลฯ

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น้ำกลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ เช่น น้ำมันเครื่อง น้ำมันรถยนต์ น้ำมันรถจักรยานยนต์ ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น สารส้ม คลอรีน ฯลฯ สำหรับผลิตน้ำประปา - ประเภ่ววัสดุสิ้นเปลือง เช่น ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควัน กำจัดยุง หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท 3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	89,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	89,300 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า 3 แรงม้า 3 เฟส	จำนวน	18,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า 3 แรงม้า 3 เฟส จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 18,200 บาท ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - ฯลฯ		

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโขงมอเตอร์ไฟฟ้า 5 แรงม้า 3 เฟส	จำนวน	32,100 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโขงมอเตอร์ไฟฟ้า 5

แรงม้า 3 เฟส จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 31,100 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22

มิถุนายน 2552

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ฯลฯ

ค่าจัดซื้อปั๊มดูดโคลนพร้อมเครื่องยนต์ 7.5 แรง เครื่องเบนซิน	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั๊มดูดโคลนพร้อมเครื่องยนต์ 7.5

แรง เครื่องเบนซิน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 15,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22

มิถุนายน 2552

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ฯลฯ

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ค่าจัดซื้อเครื่องจ่ายคลอรีนในระบบประปา	จำนวน	24,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องจ่ายคลอรีนในระบบประปา จำนวน 2

เครื่องๆ ละ 12,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22

มิถุนายน 2552

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ฯลฯ

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	1,430,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	730,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ รายจ่ายที่เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการแก้ไขกระแสไฟฟ้าขัดข้อง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขกระแสไฟฟ้าขัดข้อง		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ สายไฟ ฟิวส์ บาลาสต์ หลอดไฟ เทปพันสายไฟ ฯลฯ		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	600,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบค่ากระแสไฟฟ้า สถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า		
ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	700,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	700,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์ เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะพาดสายดับ พร้อมติดตั้งโคมไฟส่องสว่างภายในหมู่บ้าน ดังนี้		
1. บ้านโนนชัย หมู่ 1 เป็นเงิน 200,000 บาท		
2. บ้านหนองเม็ก หมู่ 4 เป็นเงิน 200,000 บาท		
3. บ้านโคกประสิทธิ์ หมู่ 12 เป็นเงิน 200,000 บาท		
ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563		
ฯลฯ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์ ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำในเขตตำบลโคกสะอาด		
ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563		
ฯลฯ		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	662,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	662,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	532,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานเก็บขนขยะ	จำนวน	168,000 บาท
---------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานเก็บขนขยะ โดยคำนวณตั้ง
จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,000
บาท เป็นเงิน 168,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ฯลฯ

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานขับรถยนต์เก็บขยะ	จำนวน	96,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานขับรถยนต์เก็บขยะ โดย
คำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 8,000 บาท เป็นเงิน 96,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ฯลฯ

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำบ่อขยะ

จำนวน

108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำบ่อขยะ โดยคำนวณ

ตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน

ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ

บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30

กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก

จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ฯลฯ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย

จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างนวัตกรรมสิ่งประดิษฐ์จากวัสดุเหลือใช้

จำนวน

25,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างนวัตกรรมสิ่งประดิษฐ์จาก

วัสดุเหลือใช้

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเสริมสร้างวินัยในการลดคัดแยกขยะมูลฝอยที่ต้นทาง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเสริมสร้างวินัยในการลดคัดแยกขยะมูลฝอยที่ต้นทาง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	110,000 บาท
1. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมเป็นครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่นๆ เช่น รถยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 2. ค่าปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพกำจัดขยะ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง ปรับพื้นที่เพิ่มประสิทธิภาพกำจัดขยะ ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น้ำกลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ เช่น น้ำมันเครื่อง น้ำมันรถยนต์ น้ำมันรถจักรยานยนต์ ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยาฆ่าเชื้อโรค เคมีภัณฑ์ทำความสะอาดและกำจัดแมลงพาหนะนำโรค ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ในการปฏิบัติงานจัดเก็บ และกำจัดขยะมูลฝอย เช่น รองเท้าบูท เสื้อสะท้อนแสง ถุงมือยาง ผ้ากันเปื้อน ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 ฯลฯ		

งานบำบัดน้ำเสีย	รวม	15,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	15,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	15,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์	จำนวน	5,000 บาท
--------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ) ฯลฯ

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการจัดการน้ำเสียในชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการจัดการน้ำเสียในชุมชน

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ฯลฯ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	590,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	572,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	572,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	410,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อม
เงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต.
.กำหนด ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 34,170
บาท เป็นเงิน 410,040 บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	138,040 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วย
เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12
เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 11,520 บาท เป็น
เงิน 138,240 บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ฯลฯ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 2,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	18,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	6,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติงานที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ - ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำ - ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ฯลฯ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	12,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับฝึกอบรมเบิกจ่าย ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง รวมทั้งการเดินทางไปฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาศักยภาพความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนา ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	237,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	177,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	177,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมถนอมอาหารเพื่อลดรายจ่าย	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมถนอมอาหารเพื่อลดรายจ่าย ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ฯลฯ		

ค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท. ด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ของ อปท. ด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษต่อเด็ก และสตรีและบุคคลในครอบครัว	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษ
รุนแรงต่อเด็กและสตรีและบุคคลในครอบครัว
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการปันรักปันน้ำใจห่วงใยผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ทางสังคม	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปันรักปันน้ำใจห่วงใยผู้

พิการ ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ตำบลโคก สะอาด	จำนวน	70,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูง

อายุ ตำบลโคกสะอาด

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรี ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ข้อ ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. . 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 12 หมู่บ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านในตำบลโคก สะอาด 12 หมู่บ้าน ตามโครงการเสริมสร้างศักยภาพคณะ กรรมการหมู่บ้านและพัฒนาชุมชน ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ข้อ ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563		
ฯลฯ		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	445,000 บาท
---------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	445,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	445,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชน ประชาชน ในตำบลโคกสะอาด	จำนวน	300,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬา

เด็ก เยาวชน ประชาชน ในตำบลโคกสะอาด

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดหาวัสดุอุปกรณ์กีฬาในชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหาวัสดุอุปกรณ์กีฬาในชุมชน

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมการแข่งขันกีฬาอำเภอ/จังหวัด	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมการแข่งขันกีฬาอำเภอ/จังหวัด ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ฯลฯ		
งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าใช้จ่ายโครงการงานประเพณีบุญคุณลาน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานประเพณีบุญคุณลาน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ฯลฯ		

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรมทางพุทธศาสนา

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมทางพุทธศาสนา

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายโครงการหมู่บ้านศีลห้า

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหมู่บ้านศีลห้า

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

ฯลฯ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

รวม

847,880 บาท

งบบุคลากร

รวม

440,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

440,880 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

280,440 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต. กำหนด ตำแหน่ง นายช่างโยธา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 23,370 บาท เป็นเงิน 280,440 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	157,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ช่างก่อสร้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 13,090 บาท เป็นเงิน 157,080 บาท		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	3,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ช่างก่อสร้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 280 บาท เป็นเงิน 3,360 บาท		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	407,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	51,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกได้		
- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		

เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษามุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามุตรให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำ

- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ

เกี่ยวกับการศึกษามุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ

. 2563

ฯลฯ

ค่าใช้จ่าย

รวม	356,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป	จำนวน	216,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้

ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000

บาท เป็นเงิน 216,000 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ

บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30

กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิก

จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ฯลฯ

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านธุรการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพื่อช่วยปฏิบัติงานด้านธุรการ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,000 บาท เป็นเงิน 120,000 บาท ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
3. หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับฝึกอบรมเบิกจ่าย ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง รวมทั้งการเดินทางไปฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำผังเมือง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำผังเมือง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนา ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ข้อ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
งานก่อสร้าง	รวม	3,401,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	707,500 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	707,500 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	707,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ดังนี้		
1. ซ่อมแซมถนนลูกรัง 357,500 บาท		
2. ซ่อมแซมถนนลาดยาง/คอนกรีต 200,000 บาท		
3. ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำ 50,000 บาท		
4. ซ่อมแซมคลองส่งน้ำ 100,000 บาท		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้		
- พรบ. กำหนดและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	2,694,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,694,000 บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างอาคารตลาดสด บ้านหนองบัว หมู่ 3	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารตลาดสด บ้านหนองบัว หมู่ 3		
ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 8.20		
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 72 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูป		
แบบรายการและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคก		
สะอาดกำหนด		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
ข้อ ดังต่อไปนี้		
- พรบ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ		
ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562		
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ		
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
ฯลฯ		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายบุญลื้ม ไชยมาตย์ ถึง บ้าน	จำนวน	200,000 บาท
นายบุญเสริม ภูเก้าแก้ว บ้านหนองบัว หมู่ 11		
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายบุญลื้ม ไชย		
มาตย์ ถึง บ้านนายบุญเสริม ภูเก้าแก้ว บ้านหนองบัว หมู่ 11		
ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 65.50 เมตร หนา 0.15		
เมตร หรือปริมาณงานพื้นที่ไม่น้อยกว่า 327.50 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูป		
แบบรายการและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วน		
ตำบลโคกสะอาดกำหนด		
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
ข้อ ดังต่อไปนี้		
- พรบ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ		
ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562		
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ		
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
ฯลฯ		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายเรวัติ นาถมทอง ถึง บ้าน นายสมัย แก้วกล้า บ้านหนองเม็ก หมู่ 4 จำนวน 144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายเรวัติ นาถมทอง ถึง บ้านนายสมัย แก้วกล้า บ้านหนองเม็ก หมู่ 4 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดกำหนด

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พรบ. สภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายวอน ที่บ้านบ่อ ถึง บ้าน นายวีระ โมฆะรัตน์ บ้านหนองบัว หมู่ 3 จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายวอน ที่บ้านบ่อ ถึง บ้านนายวีระ โมฆะรัตน์ บ้านหนองบัว หมู่ 3 ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณงานพื้นที่ไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดกำหนด

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พรบ. สภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายเสงี่ยม นามทอง ถึง บ้าน จำนวน 200,000 บาท
นายบุญศรี ภูจำปา บ้านหนองมะทอ หมู่ 8

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายเสงี่ยม นาม
ทอง ถึง บ้านนายบุญศรี ภูจำปา บ้านหนองมะทอ หมู่ 8 ปริมาณ
งาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 84.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
ปริมาณงานพื้นที่ไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบล
โคกสะอาดกำหนด

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พรบ. สภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านหนองเรือ ถึง เขตกุดไผ่จ่อ จำนวน 200,000 บาท
บ้านหนองเรือ หมู่ 9

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านหนองเรือ ถึง เขตกุด
ไผ่จ่อ บ้านหนองเรือ หมู่ 9 ปริมาณงาน กว้าง 4.00
เมตร ยาว 84.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณงานพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการ
และปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดกำหนด

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พรบ. สภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายสามแยกหนองแฝก ถึง บ้านนายสุ รชัย เพชรมาก บ้านดอนข่า หมู่ 6 จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายสามแยกหนอง
แฝก ถึง บ้านนายสุรชัย เพชรมาก บ้านดอนข่า หมู่ 6 ปริมาณ
งาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 96.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
ปริมาณงานพื้นที่ไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบล
โคกสะอาดกำหนด

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พรบ. สถาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหนองดง บ้านน้อย หมู่ 7 จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายหนองดง บ้านน้อย หมู่ 7
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 84.50 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือปริมาณงานพื้นที่ไม่น้อยกว่า 338.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลโคกสะอาดกำหนด

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พรบ. สถาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านนางล้อม ภา จำนวน 200,000 บาท
นุรักษ์ บ้านโคกประสิทธิ์ หมู่ 5

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านนางล้อม ภา นุรักษ์ บ้านโคกประสิทธิ์ หมู่ 5 ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 72.00 เมตร หิน 0.05 เมตร หรือปริมาณงานพื้นที่ไม่น้อยกว่า 432.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดกำหนด

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พรบ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต สายโรงกลั่นสุรา จำนวน 200,000 บาท
ชุมชนโคกเจริญ บ้านโคกประสิทธิ์ หมู่ 10

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต สายโรงกลั่นสุราชุมชนโคกเจริญ บ้านโคกประสิทธิ์ หมู่ 10 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 106.50 เมตร หิน 0.05 เมตร หรือปริมาณงานพื้นที่ไม่น้อยกว่า 426.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดกำหนด

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

- พรบ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต สายสามแยกกลาง ชุมชน บ้านสะอาด หมู่ 2	จำนวน	200,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต สายสาม
แยกกลางชุมชน บ้านสะอาด หมู่ 2 ปริมาณงาน กว้าง 4.00
เมตร ยาว 106.50 เมตร หิน 0.05 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 426.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการ
และปริมาณงาน ที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดกำหนด
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พรบ. สถาปนาและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้าง คลองส่งน้ำ (สถานีสูบน้ำโนนชัย 2) บ้านโคก ประสิทธิ์ หมู่ 5	จำนวน	200,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง คลองส่งน้ำ (สถานีสูบน้ำโนนชัย 2) บ้าน
โคกประสิทธิ์ หมู่ 5 ปริมาณงาน ปากคลองกว้าง 1.50 เมตร ก้น
คลองกว้าง 0.30 เมตร ยาว 315 เมตร หิน 0.05 เมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลโคกสะอาดกำหนด
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พรบ. สถาปนาและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา
ได้ (K)

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

1. พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ฯลฯ

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

รวม

501,680 บาท

งบบุคลากร

รวม

448,680 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

448,680 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

180,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น พร้อม
เงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.อบต.
.กำหนด ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,060
บาท เป็นเงิน 180,720 บาท

ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ฯลฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

267,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วย

นักวิชาการเกษตร โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12

เดือน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 22,330 บาท เป็น

เงิน 267,960 บาท

ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ดังต่อไปนี้

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

. 2542

- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ฯลฯ

งบดำเนินงาน

รวม

53,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

6,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ

พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ

หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ

- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย

เงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ฯลฯ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถิ่นและลูกจ้างประจำฯ

- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ

เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

. 2563

ฯลฯ

ค่าใช้จ่าย	รวม	32,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับฝึกอบรมเบิกจ่าย ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง รวมทั้งการเดินทางไปฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาศักยภาพความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการปฏิบัติการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนเศรษฐกิจพอเพียง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมจัดทำปุ๋ยอินทรีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมจัดทำปุ๋ยอินทรีย์ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	15,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุทางการเกษตร เช่น จอบ เสียม บัวรดน้ำ สายยาง ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท 3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ ปุ๋ย ฯลฯ สำหรับกิจกรรมปลูกป่าขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ทั้งนี้ปฏิบัติตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก พ.ศ. 2561 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝายชะลอน้ำชั่วคราว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝายชะลอน้ำชั่วคราว ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาแหล่งน้ำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาแหล่งน้ำ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์ โลก พ.ศ. 2561 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมตามโครงการเฝ้าระวังคุณภาพสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมตามโครงการเฝ้าระวัง คุณภาพสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ฯลฯ		